MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Formiga
Diretoria Geral

Gabinete do Diretor Geral
 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG

3733228434  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 24/2020

 SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA ESTÁGIO NÃO-OBRIGATÓRIO NO
IFMG CAMPUS FORMIGA

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.173, de 20/09/2019,
publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, no uso de suas atribuições legais e das que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2,
pág. 17. Retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho
de  2016,  Seção  2,  pág.  22.  Considerando  a  Portaria  N°.  1078  de  27  de  setembro  de  2016.  Torna
pública a  Homologação  do Resultado Final do edital nº 24 de 6 de outubro de 2020 destinado à
seleção  de  estudantes  para  estágio  não-obrigatório  no  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Minas Gerais – Campus Formiga, de acordo com as seguintes classificações:

Área de atuação: Laboratório IFMaker (Lab IFMaker) e, eventualmente, nos demais ambientes que
compõem o Laboratório de Inovação, Criatividade e Empreendedorismo Universitário (LICEU)

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A)
PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO1ª
ETAPA

2ª
ETAPA

TOTAL

78746
MARCOS VINICIUS

SILVESTRE CARNEIRO
70,0 93,0 163,0 APROVADO

78711
BRENDA MELISSA

FONSECA
40,0 88,0 128,0 CLASSIFICADA

78721
GABRIEL GOMES
OLIVEIRA MELO

30,0 86,0 116,0 CLASSIFICADO

78745
HELLEN CAROLINE
BENATTI DE FARIA

50,0 65,0 115,0 CLASSIFICADA

78717
LUCAS GERALDO DANTAS

RODRIGUES MENEZES
40,0 61,0 101,0 CLASSIFICADO

78728
DENIS ALVES TEIXEIRA

PEREIRA
26,0 54,0 80,0 CLASSIFICADO

SEI/IFMG - 0687140 - Homologação de Edital https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 2 16/11/2020 13:19

78737
MARCELO AUGUSTO DE

OLIVEIRA
26,0 52,0 78,0 CLASSIFICADO

78706
DANIEL RODRIGUES DE

ARAUJO JUNIOR
16,0 56,0 72,0 CLASSIFICADO

78742
ANA MARIA AZEVEDO

SANTOS
10,0 53,0 63,0 CLASSIFICADA

Formiga, 16 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Washington Santos da Silva, Diretor(a) Geral, em
16/11/2020, às 09:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0687140 e o código CRC 648C946D.

23211.001135/2020-64 0687140v1

SEI/IFMG - 0687140 - Homologação de Edital https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 2 16/11/2020 13:19